АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2016  № 1701

Об утверждении Порядка финансирования
расходов по демонтажу, перемещению,
хранению и утилизации рекламных конструкций,
установленных и (или) эксплуатируемых
без разрешения на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов  по  демонтажу,
перемещению,  хранению  и  утилизации  рекламных  конструкций,
установленных  и  (или)  эксплуатируемых  без  разрешения  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин

2

Утвержден постановлением
администрации города

Южно-Сахалинска

от 14.06.2016 № 1701

Порядок
 финансирования расходов по  демонтажу, перемещению, хранению и

утилизации рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
без разрешения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 86 Бюджетного
кодекса  Российской Федерации,   ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе», Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск», Положением о
Департаменте  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  города
Южно-Сахалинска,  утвержденным  решением  городского  Собрания  города
Южно-Сахалинска  от  04.07.2012  №  611/38-12-4,  и  другими  нормативными
актами.

II. Цели проведения работ и услуг  по демонтажу, перемещению,
хранению и утилизации рекламных конструкций, установленных и (или)

эксплуатируемых без разрешения на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

2.1.  Целью  проведения  работ  и  услуг  по  демонтажу,  перемещению,
хранению  и  утилизации  рекламных  конструкций  является  освобождение
земельных  участков,  находящихся  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  от  рекламных  конструкций,  установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без  разрешения  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

2.2.  Учет  выявленных  рекламных конструкций  осуществляется  ДАГИЗ
посредством  ведения  информационной  базы  рекламных  конструкций,
установленных  и  (или)  эксплуатируемых  без  разрешения  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.3   Рекламные  конструкции  могут  быть  выявлены  ДАГИЗ,  органами
местного самоуправления, органами государственной власти и иными органами,
в  том  числе  в  рамках  осуществления  муниципального  земельного  контроля,
юридическими и физическими лицами, независимо от форм собственности.

3

III. Перечень работ и услуг, финансируемых за счет средств бюджета
 городского округа «Город Южно-Сахалинск», выполняемых в целях проведения

работ  по демонтажу, перемещению, хранению и утилизации рекламных
конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

3.1   Перечень  работ  и  услуг,  финансируемых за  счет  средств  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск», выполняемых в целях проведения
работ   по  демонтажу,  перемещению,  хранению  и  утилизации  рекламных
конструкций,  установленных  и  (или)  эксплуатируемых  без  разрешения  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

3.1.1.  демонтаж,  перемещение,  хранение  и  утилизация   рекламных
конструкций,  установленных  и  (или)  эксплуатируемых  без  разрешения  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.2.  Перечень работ и услуг, финансируемых за счет бюджетных средств
городского округа «Город Южно-Сахалинск» -  работы и услуги,  указанные в
Задании  к  муниципальному  контракту  на  выполнение  мероприятий,
предусмотренных  п.  3.1.  настоящего  Порядка,  при  проведении   работ   по
демонтажу, перемещению, хранению и утилизации рекламных конструкций.

IV. Порядок финансирования расходов по проведению работ и услуг по
демонтажу, перемещению, хранению и утилизации рекламных конструкций,

установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на территории
городского округа  «Город Южно-Сахалинск»

4.1. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на выполнение работ и услуг по демонтажу, перемещению,
хранению  и  утилизации  рекламных  конструкций,  установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без  разрешения  на  территории  городского  округа   «Город
Южно-Сахалинск»  является  Департамент  архитектуры,  градостроительства  и
землепользования  города  Южно-Сахалинска  (далее  -  ДАГИЗ  города
Южно-Сахалинска).

4.2.  Финансирование  работ  и  услуг  по  демонтажу,  перемещению,
хранению  и  утилизации  рекламных  конструкций,  установленных  и  (или)
эксплуатируемых  без  разрешения  на  территории  городского  округа   «Город
Южно-Сахалинск»  осуществляется  за  счет  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  ДАГИЗ  города  Южно-Сахалинска  бюджетом  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на текущий финансовый год.

4.3. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в настоящем
Порядке, исчисляется на основании проведенного мониторинга рыночных цен
на работы и услуги, который проводится путем направления соответствующих
запросов в организации, осуществляющие данный вид работ и услуг в период
формирования проекта бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на очередной финансовый год и плановый период.

4

4.4.Расходные обязательства городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
определенные  настоящим  Порядком,  подлежат  исполнению  в  пределах
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  ДАГИЗ  города  Южно-Сахалинска  на
соответствующий финансовый год и плановый период.

4.5.  Осуществление закупок  товаров,  работ,  услуг для муниципальных
нужд на  реализацию мероприятий по демонтажу,  перемещению,  хранению и
утилизации рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
без  разрешения  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
производится в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

V. Контроль исполнения Порядка

5.1. Контроль использования бюджетных средств осуществляет главный
распорядитель средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

5.2. Действия или бездействия должностных лиц могут быть обжалованы
в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Исполняющий обязанности  начальника
ДАГИЗ города Южно-Сахалинска                                                В.И. Гаврильчик